

## Stampa bilancio Scalare Dal 01/01/2016 Al 31/12/2016

| Descrizione                               | Anno in corso       | Anno prec.          |
|---|---------------------|---------------------|
| <b>AKTIVA</b>                             | <b>2.438.064,98</b> | <b>2.155.585,34</b> |
| <b>ANLAGEVERMÖGEN</b>                     | <b>1.549.556,91</b> | <b>1.539.818,18</b> |
| <b>IMMATERIELLE ANLAGEWERTE</b>           | <b>9.233,08</b>     | <b>0,00</b>         |
| <b>GRÜNDUNGS- UND ERWEITERUNGSKOSTEN</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         |
| Gründungskosten                           | 0,00                | 0,00                |
| Gründungskosten                           | 212.440,18          | 212.440,18          |
| WBF Gründungskosten                       | -212.440,18         | -212.440,18         |
| Erweiterungskosten                        | 0,00                | 0,00                |
| Erweiterungskosten                        | 51.679,73           | 51.679,73           |
| WBF Erweiterungskosten                    | -51.679,73          | -51.679,73          |
| <b>AUFWENDUNGEN KONZESSIONEN LIZENZEN</b> | <b>9.233,08</b>     | <b>0,00</b>         |
| Aufwendungen Konzessionen Lizenzen        | 9.233,08            | 0,00                |
| Software und Lizenzen                     | 11.086,98           | 828,00              |
| WBF Software und Lizenzen                 | -1.853,90           | -828,00             |
| <b>SACHANLAGEN</b>                        | <b>419.185,47</b>   | <b>426.947,65</b>   |
| <b>GRUNDSTÜCKE UND BAUTEN</b>             | <b>369.141,62</b>   | <b>374.842,19</b>   |
| Bauten                                    | 369.141,62          | 374.842,19          |
| Gebäude institutionelle Tätigkeit         | 350.000,00          | 350.000,00          |
| Leichte Bauten                            | 73.155,75           | 73.155,75           |
| WBF Leichte Bauten                        | -54.014,13          | -48.313,56          |
| <b>ANLAGEN UND MASCHINEN</b>              | <b>23.501,60</b>    | <b>28.858,10</b>    |
| Anlagen                                   | 15.398,58           | 17.648,58           |
| allgemeine Anlagen                        | 100.587,26          | 100.587,26          |
| WBF allgemeine Anlagen                    | -85.188,68          | -82.938,68          |
| Maschinen                                 | 8.103,02            | 11.209,52           |
| Maschinen                                 | 130.258,21          | 130.258,21          |
| WBF Maschinen                             | -122.155,19         | -119.048,69         |
| <b>BETRIEBSAUSSTATTUNG</b>                | <b>9.833,19</b>     | <b>11.568,52</b>    |
| Sanitäre Anlagen                          | 6.095,48            | 6.942,42            |
| Sanitäre Ausstattung                      | 27.256,73           | 27.256,73           |
| WBF sanitäre Ausstattung                  | -21.161,25          | -20.314,31          |
| Technische Geräte                         | 193,76              | 399,20              |
| Technische Geräte                         | 14.382,29           | 14.382,29           |
| WBF technische Geräte                     | -14.188,53          | -13.983,09          |
| Wäsche                                    | 0,00                | 0,00                |
| Wäsche                                    | 1.804,98            | 1.804,98            |
| WBF Wäsche                                | -1.804,98           | -1.804,98           |
| sonstige Geräte                           | 3.543,95            | 4.226,90            |
| sonstige Geräte                           | 8.198,65            | 8.198,65            |
| WBF sonstige Geräte                       | -4.654,70           | -3.971,75           |
| <b>EINRICHTUNG UND BÜROMASCHINEN</b>      | <b>16.709,06</b>    | <b>11.678,84</b>    |
| Einrichtung                               | 8.596,23            | 7.653,48            |
| Einrichtung Verwaltung                    | 21.336,53           | 18.694,01           |
| WBF Einrichtung Verwaltung                | -18.826,14          | -18.694,01          |
| Einrichtung Küche                         | 30.596,33           | 30.596,33           |
| WBF Einrichtung Küche                     | -29.023,18          | -28.813,43          |
| Einrichtung Pflegebereiche                | 355.464,54          | 355.464,54          |

|  |              |              |
|--|--------------|--------------|
| WBf Einrichtung Pflegebereiche           | -354.627,01  | -354.300,88  |
| Einrichtung Wäscherei                    | 10.248,04    | 10.248,04    |
| WBf Einrichtung Wäscherei                | -8.949,93    | -8.661,47    |
| Sonstige Einrichtung                     | 211.072,66   | 211.072,66   |
| WBf sonstige Einrichtung                 | -208.695,61  | -207.952,31  |
| Büromaschinen                            | 8.112,83     | 4.025,36     |
| Elektronische Büromaschinen              | 34.969,59    | 28.872,03    |
| WBf elektronische Büromaschinen          | -26.856,76   | -24.846,67   |
| SONSTIGE SACHANLAGEN                     | 0,00         | 0,00         |
| Fuhrpark                                 | 0,00         | 0,00         |
| PKW                                      | 37.300,00    | 37.300,00    |
| WBf PKW                                  | -37.300,00   | -37.300,00   |
| FINANZANLAGEN                            | 1.121.138,36 | 1.112.870,53 |
| BETEILIGUNGEN                            | 1.121.138,36 | 1.112.870,53 |
| Beteiligungen an anderen Unternehmen     | 2.194,70     | 2.194,70     |
| Sonstige Beteiligungen                   | 2.194,70     | 2.194,70     |
| Wertpapiere des Anlagevermögens          | 1.010.424,60 | 1.002.119,57 |
| Gebundene Depots                         | 1.010.424,60 | 1.002.119,57 |
| Gebundene Guthaben                       | 108.519,06   | 108.556,26   |
| Kautionen an Dritte                      | 0,00         | 37,20        |
| Guthaben INPDAP Abfertigungsanzahlungen  | 108.519,06   | 108.519,06   |
| UMLAUFVERMÖGEN                           | 887.855,64   | 615.368,77   |
| VORRÄTE                                  | 14.025,76    | 16.386,42    |
| ROH-, HILFS-, BETR.STOFFE U.WAREN        | 14.025,76    | 16.386,42    |
| Vorräte                                  | 14.025,76    | 16.386,42    |
| Vorräte Lebensmittel                     | 1.785,03     | 1.976,76     |
| Vorräte Reinigungsmaterial               | 12.240,73    | 14.409,66    |
| FORDERUNGEN                              | 273.960,58   | 191.771,66   |
| FORDERUNG. LIEFERUNGEN / LEISTUNGEN      | 227.459,06   | 181.287,07   |
| Forderungen gegenüber Heimbewohner       | 38.528,58    | 181.287,07   |
| Gesamt Kunden Saldo                      | 38.528,58    | 181.287,07   |
| Forderungen gg. öffentl. Körpersch.      | 105.585,26   |              |
| Gesamt Kunden Saldo                      | 105.585,26   |              |
| Forderungen gegenüber Dritte             | 27.418,02    |              |
| Gesamt Kunden Saldo                      | 27.418,02    |              |
| sonst. Forderung. aus der Tätigkeit      | 55.927,20    |              |
| Kunden / auszustellende Rechnungen       | 55.927,20    |              |
| SONSTIGE FORDERUNGEN                     | 37.085,12    | 203,00       |
| sonstige Forderungen                     | 37.085,12    | 203,00       |
| Beitragsforderung gg. öffentl. Körpersch | 36.666,12    |              |
| Forderungen gegenüber Mitarbeitern       | 419,00       | 203,00       |
| FORDERUNGEN GG. VOR- FÜHRSORGEINST.      | 9.416,40     | 10.281,59    |
| Forderungen gg. Vor- Fürsorgeinst.       | 9.416,40     | 10.281,59    |
| Forderungen gegenüber INPDAP             | 9.416,40     | 10.281,59    |
| STEUERFORDERUNGEN                        | 0,00         |              |
| Steuerforderungen                        | 0,00         |              |
| LIQUIDE MITTEL                           | 599.869,30   | 407.210,69   |
| LIQUIDE MITTEL                           | 599.869,30   | 407.210,69   |
| Bank- und Postkontokorrent               | 597.154,26   | 404.617,25   |
| Sparkasse                                | 597.154,26   | 404.617,25   |

|  |              |              |
|--|--------------|--------------|
| Kassenbestand und sonstige Werte         | 2.715,04     | 2.593,44     |
| Kassa Ökonomat                           | 2.715,04     | 2.593,44     |
| AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGEN             | 652,43       | 398,39       |
| AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGEN             | 652,43       | 398,39       |
| AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGEN             | 652,43       | 398,39       |
| Transitorische Aktiva                    | 652,43       | 398,39       |
| Sonst. transit. Rechnungsabgrenzung      | 652,43       | 398,39       |
| PASSIVA                                  | 2.438.064,98 | 2.155.585,34 |
| DOTATIONSKAPITAL                         | 2.194.988,13 | 1.915.505,00 |
| EIGENKAPITAL                             | 2.194.988,13 | 1.915.505,00 |
| KAPITAL UND RÜCKLAGEN                    | 1.915.505,00 | 1.700.356,26 |
| Dotationskapital                         | 1.881.454,60 | 1.666.305,86 |
| Dotationskapital                         | 1.881.454,60 | 1.666.305,86 |
| Rücklagen                                | 34.050,40    | 34.050,40    |
| Rücklagen aus Schenkungen                | 34.050,40    | 34.050,40    |
| ERGEBNIS DES GESCHÄFTSJAHRES             | 279.483,13   | 215.148,74   |
| Ergebnis des Geschäftsjahres             | 279.483,13   | 215.148,74   |
| Gewinn des Geschäftsjahres               | 279.483,13   | 215.148,74   |
| FREMDKAPITAL                             | 243.076,85   | 240.080,34   |
| ABFERTIGUNGEN                            | 148.203,90   | 46.500,00    |
| ABFERTIGUNGEN                            | 148.203,90   | 46.500,00    |
| Abfertigungsfonds zu Lasten Betrieb      | 148.203,90   | 46.500,00    |
| Abfertigungsfonds zu Lasten Betrieb      | 148.203,90   | 46.500,00    |
| VERBINDLICHKEITEN                        | 94.872,95    | 193.580,34   |
| VB AUS LIEFERUNGEN / LEISTUNGEN          | 35.950,35    | 31.332,32    |
| VB aus Lieferungen / Leistungen          | 304,66       |              |
| Gesamt Lieferer Saldo                    | 304,66       |              |
| Zu erhaltende Eingangsrechnungen         | 35.645,69    | 31.332,32    |
| zu erhaltende Eingangsrechnungen         | 35.645,69    | 31.332,32    |
| SONSTIGE VERBINDLICHKEITEN               | 58.922,60    | 162.248,02   |
| MwSt.-Konten                             | 824,25       | 5.616,00     |
| MwSt. Verrechnungskonto                  | 824,25       | 5.616,00     |
| Sonstige Verbindlichk. aus Steuern       | 878,50       |              |
| Verbindlichkeiten Vorsteuer Freiberufler | 878,50       |              |
| VB im Rahmen der sozial. Sicherheit      | 731,00       | 470,00       |
| Verbindlichkeiten INAIL                  | 731,00       | 470,00       |
| Verbindlichkeiten gg. Mitarbeitern       | 56.488,85    | 156.162,02   |
| VB Entlohnungen abh. Arbeitnehmer        | 56.488,85    | 156.162,02   |
| GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG              |              |              |
| A) Betriebliche Erträge                  | 1.805.529,74 | 1.550.460,43 |
| ERTRÄGE AUS VERKÄUFEN UND LEISTUNGEN     | 1.410.819,33 | 1.387.499,03 |
| ALTENHEIM, PFLEGEHEIM                    | 1.120.385,87 | 1.108.866,17 |
| Tagessätze                               | 1.120.385,87 | 1.108.866,17 |
| Tagessätze Heimbewohner/Angehörige       | 456.008,18   | 443.374,78   |
| Einheitsbetrag                           | 630.289,20   | 626.170,00   |
| Tagessätze Gemeinden, BSDB               | 34.088,49    | 39.321,39    |
| TEILSTATIONÄRE DIENSTE                   | 290.433,46   | 278.632,86   |
| Tagespflege                              | 21.305,89    | 19.478,43    |
| Tagessätze Tagespflege                   | 5.865,81     | 6.017,13     |
| Tagessätze Tagespflege BZG, BSDB         | 15.440,08    | 13.461,30    |

|   |              |              |
|---|--------------|--------------|
| sonstige Dienste                        | 269.127,57   | 259.154,43   |
| Einnahmen Essen Betriebsmensa           | 3.573,99     |              |
| Einnahmen Verkauf von Essen             | 5.280,00     | 3.758,84     |
| Führung WG                              | 260.273,58   | 255.395,59   |
| SONSTIGE ERTRÄGE UND EINNAHMEN          | 394.710,41   | 162.961,40   |
| ERHALTENE ORDENTLICHE ZUSCHÜSSE         | 182.033,50   | 140.313,01   |
| Erhaltene ordentliche Zuschüsse         | 182.033,50   | 140.313,01   |
| Beiträge für Sanitätspersonal           | 176.410,00   | 140.313,01   |
| Sonstige Beiträge                       | 5.623,50     |              |
| SONSTIGE ERTRÄGE UND EINNAHMEN          | 212.676,91   | 22.648,39    |
| Spesenvergütung Mitarbeiter             | 106.559,93   | 19.551,73    |
| Rückerstattung Mutterschaftsfond        | 53.309,30    | 18.898,28    |
| Schadensvergütung Versicherung INAIL    | 42,39        |              |
| Rückerstattung abkommandiertes Personal | 52.664,65    |              |
| Sonstige Spesenvergütung Mitarbeiter    | 543,59       | 653,45       |
| Spesenvergütung Heimbew. und Dritte     | 975,12       | 3.023,72     |
| Sonstige Spesenvergütung                | 135,12       | 2.159,72     |
| Rückerstattung Wertmarken               | 840,00       | 864,00       |
| Sonstige Erträge                        | 105.141,86   | 72,94        |
| Einschreibengebühren Wettbewerbe        | 61,98        |              |
| Sonstige Erträge A                      | 1.903,69     |              |
| Sonstige Erträge B                      | 103.176,19   |              |
| B) Betriebliche Aufwendungen            | 1.537.614,50 | 1.343.077,36 |
| BETRIEBSGÜTER UND MATERIALIEN           | 96.852,91    | 93.973,52    |
| WARENEINKAUF                            | 94.492,25    | 96.843,26    |
| WEK Medikamente und Pflegematerial      | 1.632,97     | 2.245,98     |
| WEK Pflegematerial                      | 1.632,97     | 2.245,98     |
| WEK Roh- und Hilfsstoffe                | 70.352,22    | 73.945,07    |
| WEK Lebensmittel                        | 22.251,68    | 24.492,28    |
| WEK Brot                                | 8.438,40     | 7.681,93     |
| WEK Fleisch                             | 8.098,19     | 8.488,54     |
| WEK Obst und Gemüse                     | 6.767,98     | 7.760,89     |
| WEK Milchprodukte                       | 16.969,78    | 17.763,74    |
| WEK Getränke                            | 246,44       |              |
| WEK Reinigungsmaterial                  | 7.579,75     | 7.757,69     |
| WEK Betriebs- u. Verbrauchsmaterial     | 22.507,06    | 20.652,21    |
| WEK Verbrauchsmaterial                  | 5.183,88     | 5.162,36     |
| WEK geringwertige Wirtschaftsgüter      | 8.584,12     | 6.658,20     |
| WEK Freizeitgestaltung                  | 5.542,20     | 3.271,96     |
| WEK Treibstoff für PKW                  | 759,03       |              |
| WEK Büromaterial, Drucksorten           | 2.437,83     | 4.774,38     |
| BESTANDSÄNDERUNGEN DER VORRÄTE          | 2.360,66     | -2.869,74    |
| Vorräte Lebensmittel                    | 191,73       | -265,08      |
| Anfangsbestand Lebensmittel             | 1.976,76     | 1.711,68     |
| Endbestand Lebensmittel                 | -1.785,03    | -1.976,76    |
| Vorräte Reinigungsmaterial              | 2.168,93     | -2.604,66    |
| Anfangsbestand Reinigungsmaterial       | 14.409,66    | 11.805,00    |
| Endbestand Reinigungsmaterial           | -12.240,73   | -14.409,66   |
| DIENSTLEISTUNGEN                        | 181.681,87   | 167.009,67   |
| VERGEBENE DIENSTE                       | 16.465,32    | 15.616,96    |

|   |              |              |
|---|--------------|--------------|
| Vergebene Dienste                         | 16.465,32    | 15.616,96    |
| Vergabe Lohnberechnung                    | 16.465,32    | 15.616,96    |
| INSTANDHALTUNG                            | 30.447,16    | 28.866,84    |
| Instandhaltung                            | 30.447,16    | 28.866,84    |
| Instandhaltung / Reparatur EDV- und Büro  | 1.019,87     | 1.273,66     |
| Instandhaltung / Reparatur Fahrzeuge      | 1.439,87     | 1.330,17     |
| Instandhaltung / Reparatur sonst. Geräte  | 4.391,99     | 6.445,95     |
| Instandh./Reparatur Einrichtung u.Betten  | 196,56       | 337,94       |
| Sonstige Instandhaltung/Reparatur         | 18.690,92    | 9.889,76     |
| Wartungsverträge Aufzug                   | 2.043,14     |              |
| Wartungsverträge Software                 | 2.664,81     | 244,00       |
| ANSCHLÜSSE                                | 68.195,56    | 72.889,63    |
| Anschlüsse                                | 68.195,56    | 72.889,63    |
| Telefon                                   | 2.894,69     | 1.714,58     |
| Mobiltelefon                              | 650,00       | 581,00       |
| Strom                                     | 24.895,72    | 28.716,99    |
| Fernheizung                               | 31.589,73    | 32.349,84    |
| Trink- und Abwasser                       | 5.417,94     | 6.714,30     |
| Müllentsorgung                            | 2.703,77     | 2.704,95     |
| Sonstige Anschlüsse                       | 43,71        | 107,97       |
| BERATUNGEN UND MITARBEIT                  | 6.657,71     | 2.246,74     |
| Beratungen                                | 1.845,21     | 2.246,74     |
| Steuerberatung                            | 925,33       | 963,46       |
| sonstige Beratung A                       | 919,88       | 1.283,28     |
| Leiharbeit und ehrenamtl.Tätigkeit        | 4.812,50     |              |
| Ehrenamtliche Tätigkeit                   | 4.812,50     |              |
| INSTITUTIONELLE ORGANE                    | 37.062,60    | 30.144,52    |
| Verwaltungsorgane                         | 34.525,00    | 27.606,92    |
| Entschädigung an Verwaltungsorgane        | 28.699,00    | 23.080,92    |
| Sozialabgaben INPS Verwaltungsorgane      | 5.826,00     | 4.526,00     |
| Rechnungsrevisoren                        | 2.537,60     | 2.537,60     |
| Vergütung an Rechnungsrevisoren           | 2.537,60     | 2.537,60     |
| VERSCHIEDENE DIENSTLEISTUNGEN             | 22.853,52    | 17.244,98    |
| verschiedene Dienstleistungen             | 22.853,52    | 17.244,98    |
| Arbeitssicherheit                         | 5.434,99     | 6.840,91     |
| Feuerversicherung                         | 518,00       | 518,00       |
| Haftpflicht- und Rechtsschutzversicherung | 950,00       | 950,00       |
| Versicherung PKW                          | 1.707,00     | 1.771,00     |
| sonstige Versicherungen                   | 1.598,00     | 1.598,00     |
| Aus- und Weiterbildung Mitarbeiter        | 11.762,24    | 2.497,60     |
| Bankspesen                                | 248,24       | 187,92       |
| Post- und Kurierdienst                    | 635,05       | 136,55       |
| PERSONALKOSTEN                            | 1.233.893,36 | 1.060.718,69 |
| LÖHNE UND GEHÄLTER                        | 862.423,46   | 793.743,85   |
| Löhne und Gehälter                        | 862.423,46   | 793.743,85   |
| Entlohnungen                              | 834.242,33   | 732.313,43   |
| Entlohnungen Leistungsprämie              | 28.181,13    | 61.430,42    |
| SOZIALABGABEN                             | 233.512,23   | 213.635,21   |
| Sozialabgaben abhäng. Arbeitnehmer        | 233.512,23   | 213.635,21   |
| Abgaben INPS                              | 4.725,00     | 4.496,00     |

|  |            |            |
|--|------------|------------|
| Abgaben INPDAP   | 222.408,01 | 183.742,22 |
| Abgaben INAIL  | 6.379,22   | 6.959,00   |
| ABFERTIGUNGEN  | 125.093,13 | 41.273,91  |
| Abfertigung abhängige Arbeitnehmer                               | 125.093,13 | 41.273,91  |
| Abfertigung laufendes Jahr                                       | 1.629,30   | 1.516,24   |
| Abfertigungsrückstellung   | 123.463,83 | 39.757,67  |
| SONSTIGE PERSONALKOSTEN  | 12.864,54  | 12.065,72  |
| sonstige Personalkosten  | 12.864,54  | 12.065,72  |
| Zusatzrentenfonds Laborfonds                                     | 1.672,01   | 1.387,48   |
| Reisekosten und Taggelder  | 1.103,77   | 1.448,23   |
| Ausgaben Gewerkschaftsrechte                                     | 977,87     | 1.235,04   |
| Beitrag Mutterschaftsfond  | 7.606,55   | 6.732,35   |
| Sonstige Personalkosten (Untersuchungen)                         | 774,40     | 1.154,60   |
| Sonstige Personalkosten B  | 729,94     | 108,02     |
| ABSCHREIBUNGEN   | 17.528,16  | 16.615,20  |
| ABSCHREIBUNGEN   | 17.528,16  | 16.615,20  |
| Abschreibung auf immat. Anlagewerte                              | 1.025,90   |            |
| Abschreibung Software und Lizenzen                               | 1.025,90   |            |
| Abschreibung auf Sachanlagen                                     | 16.502,26  | 16.615,20  |
| Abschreibung leichte Bauten                                      | 5.700,57   | 5.700,57   |
| Abschreibung allgemeine Anlagen                                  | 2.250,00   | 2.250,00   |
| Abschreibung Maschinen   | 3.106,50   | 3.256,03   |
| Abschreibung sanitäre Anlagen                                    | 846,94     | 674,74     |
| Abschreibung technische Geräte                                   | 205,44     | 529,22     |
| Abschreibung sonstige Geräte                                     | 682,95     | 682,95     |
| Abschreibung Einrichtung Verwaltung                              | 132,13     |            |
| Abschreibung Einrichtung Küche                                   | 209,75     | 209,75     |
| Abschreibung Einrichtung Pflegebereiche                          | 326,13     | 326,13     |
| Abschreibung Einrichtung Wäscherei                               | 288,46     | 288,46     |
| Abschreibung sonstige Einrichtung                                | 743,30     | 743,30     |
| Abschreibung elektr. Büromaschinen                               | 2.010,09   | 1.954,05   |
| SONSTIGE BETRIEBLICHE AUFWENDUNGEN                               | 7.658,20   | 4.760,28   |
| SONSTIGE BETRIEBLICHE AUFWENDUNGEN                               | 7.658,20   | 4.760,28   |
| Steuern und Gebühren   | 5.316,65   | 2.323,93   |
| Stempelsteuer  | 1.108,00   | 949,04     |
| Kraftfahrzeugsteuer PKW  | 222,72     |            |
| GIS  | 787,06     | 759,47     |
| Steuern auf Bankzinsen   | 2.996,34   | 177,70     |
| Sonstige Steuern und Gebühren                                    | 202,53     | 190,30     |
| Sonstige Kosten  | 2.341,55   | 2.436,35   |
| Abbonements, Bücher, Zeitschriften                               | 578,37     | 735,91     |
| Mitgliedsbeiträge  | 1.710,00   | 1.692,00   |
| Sonstige Kosten A  | 53,18      |            |
| Differenz zwischen betrieblichen Erträgen und Aufwendungen (A-B) | 267.915,24 | 207.383,07 |
| C) Einnahmen aus Finanzanlagen und Finanzierungslasten           |            |            |
| 16) Sonstige Finanzerträge                                       | 11.926,89  | 5.266,31   |
| EINNAHMEN AUS FINANZANLAGEN                                      | 11.926,89  | 5.266,31   |
| sonstige Finanzerträge   | 11.926,89  | 5.266,31   |
| Zinserträge aus Bankeinlagen                                     | 402,52     | 2.897,00   |
| Sonstige Finanzerträge   | 11.524,37  | 2.369,31   |

|  |            |            |
|--|------------|------------|
| Summe Einnahmen aus Finanzanlagen und Finanzierungslasten (15+16-17±17bis) | 11.926,89  | 4.997,17   |
| Ergebnis vor Steuern (A-B±C±D±E)   | 279.842,13 | 215.507,74 |
| Steuern auf das einkommen  | -359,00    | -359,00    |
| STEUERN AUF DAS EINKOMMEN  | -359,00    | -359,00    |
| STEUERN AUF DAS EINKOMMEN  | -359,00    | -359,00    |
| Steuern auf das Einkommen  | -359,00    | -359,00    |
| IRES   | -359,00    | -359,00    |
| Ergebnis des Geschäftsjahres   | 279.483,13 | 215.148,74 |
| ERGEBNIS DES GESCHAEFTSJAHRES  | 279.483,13 | 215.148,74 |
| ERGEBNIS DES GESCHAEFTSJAHRES  | 279.483,13 | 215.148,74 |
| ERGEBNIS DES GESCHAEFTSJAHRES  | 279.483,13 | 215.148,74 |
| Gewinn des Geschaefstjahres (G+V)  | 279.483,13 | 215.148,74 |
| Gewinn des Geschäftsjahres   | 279.483,13 |            |
| Gewinn des Geschäftsjahres   | 215.148,74 |            |